
 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky – Vývoj aplikací ME-SPD/DěS 

Plánovaný cíl veřejné zakázky Cílem zakázky je v období od podpisu smlouvy do 31.3.2014 zajistit 
další rozvoj aplikace ME-SPD/DěS v oblasti dokončení 
rozpracovaných funkčností, v oblasti požadovaných legislativních                
a metodických změn a v oblasti optimalizace systému. Další oblastí 
bude i oblast vývoje nových či upravených funkčností n                                  
a zpracování nově zavedené agendy reorganizace CS od 1. 1. 2013. 
Požadované změny jsou blíže specifikovány v zadávací 
dokumentaci. 

Popis vzájemného vztahu mezi 
realizovanou veřejnou zakázkou 
a plánovaným cílem 

Plánované cíle není možné naplnit jinou cestou, než realizací 
předmětné veřejné zakázky. 

Popis alternativ naplnění 
plánovaného cíle a zdůvodnění 
zvolené varianty veřejné zakázky 

Neexistuje jiná alternativa naplnění plánovaného cíle než realizace 
této veřejné zakázky. 

Popis toho, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle 

Realizace této veřejné zakázky zabezpečí naplnění plánovaných 
cílů, tj. další rozvoj a úpravy aplikace pro efektivní zpracování 
agendy evidence spotřebních daní, pokut a poplatků včetně 
sledování úhrad a vymáhání. 

Další informace odůvodňující 
účelnost zakázky (nepovinný 
údaj). 

Nevyplněno 

 
  



Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 

služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící splatnost faktur.  
 

30 kalendářních dnů od data doručení faktury na adresu 
objednatele, doba obvyklá v rámci Celní správy 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím.  
 

Netýká se 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky.  
 

Netýká se 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící záruční lhůtu.  
 

Záruka na dílo činí 24 měsíců. Je to záruční lhůta obvyklá 
v obdobných smluvních vztazích CS, odpovídá záruce                 
ve spotřebitelských smlouvách. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení dodavatele.  
 

Stanovená pokuta ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení 
v případě prodlení zhotovitele s dokončením zadání 
uvedeného v zadávacím listu, v případě prodlení 
zhotovitele se zahájením prací na odstranění oznámeného 
závažného technického problému nebo v případě prodlení  
zhotovitele s na odstraněním oznámeného závažného 
technického problému, ve stanovené lhůtě, a v případě 
prodlení zhotovitele s odstraněním oznámené vady,                 
na kterou se vztahuje záruka, je podle našich zkušeností 
plně funkční  a zamezuje neplnění závazků Celní správy. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu za 
prodlení zadavatele s úhradou faktur.  
 

Není ve smlouvě stanovena.  

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek.  
 

Výslovný souhlas zhotovitele s právem objednatele do díla 
zasahovat jak ze stravy objednatele, tak ze strany jiného 
subjektu vybraného objednatelem. Důvodem tohoto 
ustanovení je neomezování hospodářské soutěže a aplikace 
zásad § 6 ZVZ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 

veřejného zadavatele 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Veškeré požadované změny funkčnosti 
aplikace a nově požadované funkčnosti, jak 
v oblasti programového zpracování, tak             
i uživatelského interface, musí být 
zapracovány do současné aplikace se 
zachováním topologie a infrastruktury 
systému včetně architektonických, 
bezpečnostních a prezentačních vazeb            
na rozhranní dalších aplikací a systémů 
ISCS i vnějších vazeb. 

Jedná se o pokračování původních plnění ve smyslu 
technologické návaznosti aplikace ME-SPD/DěS, která 
je využíván v rutinním provozu. Podmínka je dána jak 
z pohledu ochrany dříve vynaložených prostředků na 
vývoj aplikace a její implementaci do struktury ISCS, 
tak i z věcného i časového hlediska. Jakékoliv jiné 
řešení by znamenalo výraznou časovou ztrátu při jeho 
realizaci a současně by neumožnilo efektivní                          
a operativní provoz a údržbu systému. 

 
 
  



 
 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 

veřejného zadavatele  

 
Hodnotící kritérium   Odůvodnění  

Netýká se Veřejná zakázka bude zadána jedinému zájemci. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Odůvodnění předpokládané hodnoty 

Hodnota Odůvodnění 

I. etapa (rok 2012) – limit 3.750.000,- Kč 
bez DPH 

Kvalifikovaný odhad pracnosti na vytvoření a zapracování 
požadovaných úkolů, tj. 3.000 člověkohodin. 

II. etapa (rok 2013) – limit 5.000.000,- Kč 
bez DPH 

Kvalifikovaný odhad pracnosti na vytvoření a zapracování 
požadovaných úkolů, tj. 4.000 člověkohodin. 

III. etapa (rok 2014, 1. Q) – limit 
1.500.000,- Kč bez DPH 

Kvalifikovaný odhad pracnosti na vytvoření a zapracování 
požadovaných úkolů, tj. 1.200 člověkohodin. 

 


